

### احداث انبار مسقف و بارانداز در بندر کنگان

**گروه شهرستانها-صبا کرمپورنیا:**مدیر کل بندار و دریانوردی استان بوشر گفت: احداث انبار مسقف و بارانداز در بندر کنگان از اولویت‌های این اداره کل است که عملیات اجرایی آن پس از تاییدیه هیات عامل سازمان محقق می‌شود، محمد شکیبی نسنب مدیرکل بندار و دریانوردی در بازدید از روند اجرا طرح توسعه بندر کنگان اظهار کرد: در راستای سیاست‌های کلان سازمان بندار و دریانوردی و همچنین ابلاغ سسند توسعه دریامحور از سوی مقام معظم رهبری و رفع مشکلات ساحل نشینان، طرح توسعه بندر کنگان با شتاب بسیار خوبی اجرا شده است.

وی بیان کرد: در این طرح طول موج شکن غربی به ۴۴۰ و موج شکن شرقی به یک هزار و ۳۲۵ متر و مساحت حوضچه از هفت به ۳۶ هکتار افزایش پیدا می‌کند.

شکیبی نسنب ادامه داد: با اجرای طرح توسعه بندر کنگان شاهد ارتقاء ایمنی تردد در حوضچه، پارکینگ و تخلیه و بارگیری شنساورها خواهیم بود.وی اظهار کرد: با افزایش عمق همچنین امکان تردد شنساورها با ظرفیت بالاتر فراهم و به دنبال آن اشتغال و رونق بیش از پیش در بندر کنگان میسر می‌شود.

مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشر تصریح کرد: قابلیت ورود و تخلیه شنساورهای فلزی تا ظرفیت ۲ هزار تن و تفکیک حوضچه شناورهای سفاری از صیادی از دیگر مزیت‌های طرح توسعه بندر کنگان به عنوان مقابله دیرینه و به حق ساحل نشینان این بندر است.

معاون عمرانی و برنامه ریزی فرماندار کنگان نیز گفت: با ورود عملیات اجرایی طرح توسعه اسکله بندر کنگان به مرحله پایانی، انتظار می‌رود این بندر در آینده نزدیک شاهد تحولاتی گسترده در حوزه بندر در شهرستان کنگان باشیم.جاسم رستگار افزود: این اقدام بدون تردید منشاء خیر و اثر در حوزه بندر و تجارت در بندر کنگان خواهد بود.وی اظهار کرد: با اتمام این طرح بزرگ عمرانی، شرایط برای پهلوگیری شناورهای با تناز بالاتر و رونق بیشتر بندر کنگان فراهم می‌شود.

### مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان وزارت راه و شهرسازی: حدود ۴۵ درصد از مصرف انرژی کشور مربوط به بخش ساختمان است

**گروه شهرستانها:**مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: بخش ساختمان حدود ۴۵ درصد از مصرف انرژی کشور را به خود اختصاص میدهد لذا در تلاش هستیم تا با تغییراتی در مباحث مختلف مقررات ملی ساختمان، مصرف انرژی مدیریت شود.

حامد مانی‌فسر مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان وزارت راه و شهرسازی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ در حاشیه برگزاری همایش ملی مدیریت انرژی در ساختمان اظهار کرد: در کل جهان بخش ساختمان به عنوان بزرگ‌ترین مصرف کننده انرژی محسوب می‌شود لذا این همایش قصد دارد تا با نگاهی به مدیریت مصرف انرژی بتواند ادای تکلیف در راستای کاهش مصرف انرژی داشته باشد.

وی افزود: الگوهای مختلف مصرف انرژی در دنیا تعیین می‌کند که یک کشور در کدام یک از حامل‌های انرژی بیشتری مصرف را به خود اختصاص داده است. مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان وزارت راه و شهرسازی با اینکه استفاده از انرژی با شرایط داخلی کشورها مرتبط است گفت: کشورها به لحاظ شرایط جغرافیایی و اقلیمی و از لحاظ سردسیر، گرمسیر و معتدل با یکدیگر متفاوت هستند همچنین در این رابطه روش استفاده از حامل‌های انرژی نیز حائز اهمیت است. وی افزود: مقایسه کشورها از لحاظ عددی نشان داده است که شدت مصرف انرژی در کشور ایران حدود ۳ برابر متوسط جهان است اما به معنای این نیست که این مقدار انرژی در حال تلف شدن است بلکه به معنای مصرف شدن است.مانی‌فر بیان کرد: بخش ساختمان حدود ۴۵ درصد از مصرف انرژی کشور را به خود اختصاص میدهد که ۸۰ درصد آن مصرف گاز است و از این مقدار ۱۵ درصد به ساختمان‌های عمومی و تجاری و ۸۵ درصد به ساختمان‌های بخش مسکونی مربوط می‌شود. وی عنوان کرد: در تلاش هستیم تا با تغییراتی در مباحث مختلف مقررات ملی ساختمان مصرف انرژی مدیریت شود. مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان وزارت راه و شهرسازی افزود: براین اساس در میحث هفدهم مقررات ملی ساختمان که مرتبط با لوله کشی گاز طبیعی است تغییراتی اعمال می‌شود تا امکان استفاده از بخاری‌های با راندمان بالا پیش‌بینی شود همچنین امکان تعویض بخاری برای ساختمان‌ها و امکان استفاده از بخاری برای ساختمان‌های با واحد بیشتر که این موضوع کمک می‌کند به بخش‌های روستایی و شهری کوچکتر که ممکن است امکان استفاده از موتورخانه را نداشته باشند.

وی گفت: در مبحث دوازدهم در حوزه نگهداری ساختمان در تلاش هستیم تا در این راستا حرکت کنیم و شاهد کاهش مصرف انرژی باشیم.

### بهره‌برداری از خط انتقال آب شرب تنگه گزی به جاجرم



خط انتقال آب شرب از تنگه گزی به شهر جاجرم با حضور مسئولان استانی افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید. رضا نعمی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی با بیان اینکه درپی سیلاب اردیبهشت ماه امسال، بیش از ۱۵۰۰ متر خط انتقال آب شرب در منطقه تنگه گزی شهرستان جاجرم خسارت دید و از مدار بهره‌برداری خارج شد، گفت: امروز خط انتقال آب شرب منطقه تنگه گزی به طول بیش از هزار متر افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.

وی ادامه داد: این خط انتقال از ابتدای قنات منطقه تنگه گزی تا مخزن ذخیره سه هزار مترمکعبی شهرستان جاجرم در شرایطی بسیار سخت و در مسیر صعب‌العبور اجرا شده است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی بیان کرد: برای بهره‌مندی هرچه بیشتر مردم این شهرستان از نعمت آب شرب، در این پروژه هزار متر خط انتقال از جنس لوله پلی‌اتیلن و ۳۰۰ تن خط انتقال با لوله فولادی هر دو به قطر ۲۰۰ میلی‌متر اجرا شده است.استاندار خراسان شمالی نیز در این آیین، با اشاره به اینکه این پروژه در سریع‌ترین زمان ممکن اجرا شد، افزود: در طرح‌های آینده باید دوره‌های بازگشت سیلاب‌های شدید مطالعه و پروژه‌ها در برابر سیل‌ها مقاوم‌سازی شوند.

## ورود اتباع افغانه به کرمانشاه ممنوع است

به گفته مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمانشاه ورود اتباع افغانه به ۱۶ استان کشور و از جمله کرمانشاه ممنوع است.

حمزه سلیمانی در گفت و گو با ایسنا، بااشاره به ممنوعیت ورود اتباع افغانه به کرمانشاه، اظهار کرد: در این راستا از ابتدای اسمال تاکنون هشت مرحله طرح شناسایی، دستگیری و طرد اتباع غیرمجاز در کرمانشاه اجرایی شده است.

وی به مشارکت پلیس امنیت عمومی، اداره اجرائبات شهرداری و سایر دستگاه‌های ذیربط در اجرایی شدن این طرح اشاره کرد و افزود: طی اجرای این طرح‌ها تاکنون تعداد قابل توجهی از کارگران افغانه و نیز تعدادی از کارفرمایان متخلف و بی تعهد که اقدام به بکارگیری آنها کرده بودند، دستگیر شدند.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استان از آغاز مرحله نهم اجرای این طرح هم خبرداد و گفت: مرحله نهم اجرای طرح شناسایی، دستگیری و طرد اتباع غیرمجاز از هشتمم آذر در کرمانشاه آغاز شده که طی آن از بسیاری از پروژه‌های ساخت مسکن در شهرک‌های اطراف شهر، گلخانه‌ها، اصطبل‌های پرورش اسب و گاوداری‌ها بازرسی به عمل آمد.

وی خاطرنشان کرد: در این بازرسی‌ها هم تعدادی از کارگران افغانه که توسط کارفرمایان به کار گرفته بودند دستگیر و از استان طرد شدند.

سلیمانی در ادامه اعلام کرد: در حال حاضر با دستورالعمل ابلاغی از شورای عالی امنیت ملی حضور، اسکان و اشتغال اتباع افغانه در ۱۶ استان کشور و از جمله کرمانشاه ممنوع است وی در پایان از مردم خواست در صورت مشاهده بکارگیری اتباع افغانه در مزارع، باغات، کارگاه‌های ساخت و ساز و… با شماره ۰۱۳۲۰۸۳۲۴۵۰ تماس بگیرند.

کلات نادری شهری رزیا در ۱۶۰ کیلومتری شمال شرق شهر مشهد و در استان خراسان رضوی قرار دارد، شهری که در چند سال اخیر به جز کشاورزی و دامپروری در بخش گردشگری نیز فعال شده است. کلات یکی از شهرهای مرزی ایران با ترکمنستان است. با تیمی از خبرنگاران و عکاسان رسانه‌های خبری راهی شمال شرقی ایران شدیم تا هم با شهر زیبا و بیلایی کلات نادری، جایی که نادرشاه افشار این مکان را برای پنهان کردن گنج‌هایش انتخاب کرد تا از دسترس دزدان دور بماند آشنا شویم و هم حمایت‌های کمیته امداد از مددجویان در خصوص اشتغالزایی، بهبود صنعت گردشگری و بوم گردی، انجام مرمت و مقاوم سازی مسکن‌های قدیمی‌برای مددجویان را از زبان خودشان بشنوم.

#### مقاوم سازی و مرمت خانه‌های مددجویان

به سراغ خانواده‌ای رفتیم که مورد حمایت کمیته امداد خمینی(ره) قرار گرفته بود. پیرمردی که بیش از ۷۰ سال سن داشت با چهره ای مهربان به استقبال ما آمد.او با گرفتن تسهیلات از کمیته امداد موفق شده بود خانه قدیمی‌که برایش پر از خاطره بود را مقاوم سازی کند و در کنارش هم خانه ای جدید برای خانواده خود بسازد و آنها را خوشحال کند. سعید رمضان پور معاون حمایت کمیته امداد شهرستان مرزی کلات نادر در تشریح چگونگی دریافت وام و مقاوم سازی منازل مددجویان می‌گوید: از سال ۱۳۸۵ کمیته امداد شروع به مقاوم سازی منازل مددجویان کرد. او ادامه می‌دهد: در حال حاضر از سال ۱۴۰۱ تقاهم نامه ای با بنیاد مسکن و سپاه داریم که ۱۰۰ واحد سهمیه شهرستان کلات بوده، طی یک سال و نیم گذشته ۴۶ واحد تکمیل و تحویل مددجویان شده و مابقی هم تا ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهد رسید. هر واحد ۱۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض و ۵۰ میلیون تومان هم وام قرض الحسنه با کارمزد ۲ درصد کمیته امداد را دریافت می‌کند و در تسهیلات بنیاد مسکن و کمک خیرین را هم در حمایت خود دارد. رمضان پور تأکید می‌کند: مددجو هم باید مقداری آورده داشته باشد. مصالح از مشهد با هزینه بالا می‌آید زیرا که در شهرستان وجود ندارد، مثلا هزینه حمل یک کامیون ماسه از مشهد به شهرستان ۱۳ میلیون تومان هزینه دارد.

او در خصوص برنامه‌های آینده می‌گوید: برای آینده جامعه هدف داریم بر این مبنا که خانواده‌های دو نفر به بالا دارای مسکن مناسب باشند. در شهرستان ۷۰۰ واحد دیگر نیاز به مقاوم سازی دارند. مددجویان در بحث ضمانت در بانک مشکلاتی دارند. یک واحد ۶۰ متری حداقل ۵۰۰ میلیون هزینه دارد و برای اینکه کار با تسهیلات بنیاد مسکن و ۱۵۰ میلیون تومان کمیته امداد انجام شود مجبور هستیم زیربنای‌ها تا ۴۰ متر بر انتخاب کنیم.

### ۳۰ واحد بوم گردی در شهرستان کلات

در ادامه سفر از شهر گردی خورشید خوارزم بازدید کردیم. محمود بهرامی کیا مدیر این بوم گردی که فوق دیپلم رشته صنایع است علاقه به گردشگری را عامل روی آوردن خود به بوم گردی عنوان می‌کند.می‌گوید: حمایت‌های کمیته امداد در بحث تأمین منابع مالی و پرداخت تسهیلات به ما ۵۰ میلیون تومان بود و شکل گرفتن چنین بوم گردی نزدیک به ۲ میلیارد تومان هزینه داشت. خدا را شکر در فصل بهار و تابستان بازدید و درآمد خوب است. رسول خاکشور کارشناس اشتغال کمیته امداد شهرستان کلات، در خصوص پتانسیل گردشگری شهرستان در بحث بوم گردی می‌گوید : به دلیل پتانسیل گردشگری در شهرستان کلات از سال ۱۳۹۷ در بحث بوم گردی کمیته امداد خمینی (ره) اولین قدم را برداشت. با ۵۰ میلیون تومان سرمایه اولیه که کمیته از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی اعطا کرد دومین بوم گردی استارت خورد و برای ۳ نفر به طور مستقیم و تعداد ۱۰ نفر

فرماندار کلات در جمع خبرنگاران از اختصاص ۲۷۰ میلیارد تومان به مددجویان در نقاط مختلف شهرستان خبر داد. علی صلاحی در معرفی شهرستان کلات گفت:شهرستان کلات یک مجموعه کوهستانی و بسیار زیبا با طبیعت بکر است. در حوزه گردشگری آبشارهای بسیار زیبایی ارتکند، آبگرم و قره سو وجود دارد. بیش از ۴۵ هزار هکتار جنگل ارس و یک هزار هکتار جنگل پسته داریم. ۲۰۰ هزار هکتار مرع بسیار خوب در شهرستان وجود دارد. ۵ رودخانه پر آب داریم که ۳ هزار هکتار باغات در حاشیه آن‌ها است. در کلات صنایع دستی بسیار متنوع و متعدد مثل گلیم بافی، تابلو فرش و گیوه بافی، ابریشم بافی و دیگر صنایع دستی وجود دارد. وی ادامه می‌دهد: شهرستان کلات دارای ابنیه تاریخی بسیار زیبا از جمله عمارت یا کاخ خورشید که متعلق به زمان

### گزارش مردم سالاری از کلات نادری، سرزمین گنج‌های ایران

# کلات اداره میراث فرهنگی و گردشگری ندارد

سعید تهرانی



عکس: بهنام تیسوری

### فرماندار کلات در جمع خبرنگاران عنوان کرد

## ۲۷۰ میلیارد تومان برای دو هزار طرح و پروژه در حوزه اشتغالزایی

تومان در حوزه اشتغالزایی برای دو هزار طرح و پروژه در نقاط مختلف شهرستان و روستاهای مختلف در نظر گرفته شده است. با توجه به آمایش سرزمینی و ظرفیت‌ها و فرصت‌ها که می‌تواند در هر منطقه ای وجود داشته باشد، اعتبارات و مشاغل در نقاط مختلف کاملا تعریف شده و به افراد تخصیص داده می‌شود. صلاحی گفت: در حال معرفی افراد به بانک‌ها برای اخذ تسهیلات و اعتبارات وام برای اشتغال هستیم و حتما اعتبارات باید به گونه ای در نظر گرفته شده باشد تا پولی که به مردم داده می‌شود و اعتباراتی که در نظر گرفته می‌شود منجر به اشتغال پایدار و خودکفایی خانواده‌ها باشد.وی در پایان گفت: برای پشتیبانی از رسته‌های مختلف شغلی افرادی را تعیین و مشخص کردیم که به عنوان راهبر شغلی تعریف شده اند و این افراد تک تک پروژه‌ها را پشتیبانی می‌کنند.

افشاریه است، بند نادری، کنیبه نادری و برج‌های ارغونشاه که ۶۰ تا از آثار و ابنیه‌های تاریخی را ثبت ملی کردیم. همچنین سال گذشته ۳ اثر صنایع دستی را ثبت ملی کردیم نوار بافی لاین، ابریشم بافی و زواین و گلیم بافی اقداش. صلاحی درخصوص اشتغال جوانان گفت: با توجه به این که ما در حوزه گردشگری، کشاورزی، دامپروری و زنبور عسل، باغات و مسائل مختلف استعداد و ظرفیت‌های بسیار فراوانی در نقاط مختلف در کلات داریم، واقعا دیگر جای هیچ توجهی نمی‌ماند که ما در کلات جوان بیکار داشته باشیم. فرماندار ادامه داد: برای ایجاد شرایط و بسترهایی در راستای اشتغال پایدار با کمک کمیته امداد کشور در بخش تولید در سطح شهرستان کلات در ارتباط با پروژه‌های دام سبک و دام سنگین، صنایع دستی، پرورش زنبور عسل، حدود ۲۷۰ میلیارد

امیریان کارشناس میراث فرهنگی درباره محل موزه مردم شناسی منطقه کلات نادری گفت: محلی که شما از آن دیدن کردید و به عنوان موزه مردم شناسی شناخته می‌شود، قرار بود اینجا آرامگاه ابدی نادرشاه افشار باشد که پس از فروپاشی حکومت وی و انتقال حکومت، او در این محل دفن نشده و به شهر مشهد منتقل شده است. این کارشناس می‌افزاید: ۱۲ غرفه در این موزه وجود دارد که برای ارائه دستاوردهای سنتی شهرستان است. وی ادامه داد: توقع ما از میراث فرهنگی ایجاد اداره گردشگری و توسعه ظرفیت‌های گردشگری چنین مناطقی است. قطعاً تخصیص اعتبارات بیشتر و ایجاد زیرساخت‌های گردشگری می‌تواند به ما کمک کند.

#### تولید صنایع دستی در کنار خانه‌داری

در ادامه سفر به روستای ایلدیک در ۳۲ کیلومتری شهرستان کلات رفتیم. این روستا در فاصله ۱۲ کیلومتری مرز ترکمنستان است. در این روستا با مددجویان خانمی‌ملاقات کردیم که در کنار کار خانه داری و با حمایت کمیته امداد مشغول تولید صنایع دستی می‌باشند که حتی تولیدات خود را نیز به فروش می‌رسانند و ماهیانه تا ۵ میلیون تومان هم درآمد داشتند.



### رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی اصفهان:

## ارسال پیامک اینترنت رایگان از سوی آموزش و پرورش جعلی است

نخواهد شد.

وی با بیان اینکه چنین پیامکی یک اقدام جعلی با اهداف کلاهبردارانه و مجرمانه است، گفت: لازم است که کاربران به این پیامک و همچنین دیگر پیامک‌ها مشابه اعتنا نکنند و از وارد شدن به این گونه لینک‌ها خودداری کنند.

وی یادآور شد: شهروندان می‌توانند آخرین و به‌روزترین آموزش‌های لازم در باره استفاده صحیح از ظرفیت‌های فضای مجازی را از طریق سایت پلیس فتا به نشانی اینترنتی www.cyberpolice.ir دریافت کنند.

یک لینک درج شده است که ورود به این لینک کاربران را به یک صفحه پرداخت جعلی هدایت کرده و آنها با این تصور که تنها با پرداخت ۲ هزار تومان امکان بهره‌مندی از ۳۲ گیگ اینترنت را خواهند داشت، نسبت به وارد کردن اطلاعات کارت بانکی خود اقدام می‌کنند.

سهرنگ مرتضوی افزود: این در حالی است که این سایت اطلاعات کارت بانکی افراد را کپی کرده و سودجویان سایبری نسبت به برداشت غیرمجاز مبالغ بیشتر از آن اقدام می‌کنند، ضمن اینکه بسته اینترنتی هم برای کاربران فعال

وی اظهار داشت: در این پیامک ادعا شده که با تصمیم وزارت آموزش و پرورش به هر یک از کاربران نرم‌افزار شاد ۳۲ گیگ اینترنت در ازای پرداخت تنها ۲ هزار تومان تعلق می‌گیرد.

رئیس پلیس فتا استان اصفهان افزود: همچنین در ادامه این پیامک نیز برای ترغیب بیشتر افراد به خرید این بسته گفته شد که حجم اینترنت اختصاص یافته قابل‌استفاده برای نرم‌افزارهای دیگر از جمله تلگرام، واتس اپ و دیگر شبکه‌ها هم هست، وی تصریح کرد: در انتهای این پیامک